
UCHWAŁA NR XXIII/126/2025 
RADY GMINY NIWISKA 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Niwiska". 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 
poz.1153) 

Rada Gminy Niwiska postanawia: 

§ 1. Nadać Róży Kozakowskiej tytuł „Honorowego Obywatela Gminy Niwiska". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niwiska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Micek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4093BC44-D001-4A86-AC11-0490662CB34F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Róża Kozakowska jest wybitną polską lekkoatletką, która w sposób niezłomny od lat udowadnia, że nigdy 
nie wolno się poddawać. Jest medalistką mistrzostw świata i igrzysk olimpijskich dla osób 
z niepełnosprawnościami. Jej postawa jest wzorowym przykładem i motywacją dla innych. Zainteresowanie 
mediów ogólnopolskich historią życia i osiągnięć sportowych Róży Kozakowskiej przekłada się na promocję 
gminy Niwiska, gdzie mieszka od 5 lat. 

Dorobek medalowy Róży Kozakowskiej w Reprezentacji Polski jest następujący: 

- Mistrzostwa świata w Dubaju 2019 - złoty medal w rzucie maczugą oraz czwarte miejsce w skoku w dal; 

- Igrzyska Paraolimpijskie w Tokio 2020 - złoty medal w rzucie maczugą oraz srebrny medal w pchnięciu 
kulą; 

- Mistrzostwa Europy  w Bydgoszczy 2021 – brązowy medal w pchnięciu kulą; 

- Mistrzostwa świata w Paryżu 2023 -  złoty medal w rzucie maczugą; 

- Mistrzostwa świata w New Delhi 2025 -  złoty medal w rzucie maczugą. 

Ponadto w 2024 podczas Letnich Igrzysk Paralimpijskich w Paryżu, Roża uzyskała najlepszy rezultat 
w rzucie maczugą kobiet, ustanawiając rekord świata. 

W 2021 r.  za osiągnięcia sportowe oraz promowanie Polski na arenie międzynarodowej została odznaczona 
przez Prezydenta RP Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski. 

Róża Kozakowska jest również znana z trudności, jakie musiała w życiu przezwyciężyć, w tym choroby która 
wywołała porażenie czterokończynowe i zmusiła ją do zmiany dyscypliny sportowej z dotychczasowego skoku 
w dal w rzut maczugą i pchnięcie kulą. W czasie pandemii stan zdrowia Róży pogorszył się na tyle, że przestała 
chodzić i musiała porzucić skok w dal. Jej Motto życiowe brzmi: „dopóki walczysz, jesteś zwycięzcą”. Udział 
Róży w Mistrzostwach świata w roku 2025 zapisał się w historii w sposób wręcz niewiarygodny – nie dosyć, że 
stanowił powrót do walki po bardzo poważnej kontuzji i operacji, to w nocy przed konkursem nasza 
zawodniczka straciła przytomność i w stanie krytycznym trafiła do szpitala. Jeszcze tego samego dnia 
wychodząc ze szpitala na własne żądnie wygrała konkurs, poprawiając rekord mistrzostw świata.  

Historia Róży i jej życiowe doświadczenia są niezwykle poruszające. Mimo dramatycznych przeżyć 
osiągnęła sukces w sporcie i udowodniła, że można o siebie zawalczyć i stanąć na szczycie. Swoją postawą, 
pracowitością oraz niezwykłą determinacją Róża Kozakowska stanowi wzór do naśladowania dla dzieci, 
młodzieży oraz dorosłych mieszkańców gminy Niwiska. Jej osiągnięcia sportowe, wysokie standardy etyczne 
i nieustanne dążenie do pokonywania własnych ograniczeń są świadectwem siły charakteru oraz inspiracją 
nie tylko dla całej lokalnej społeczności ale dla całej Polski. W 2022 podczas gali 87. Plebiscytu Przeglądu 
Sportowego na 10 najlepszych sportowców Polski została laureatką w kategorii „Sport bez barier”. W 2021 r. 
zajęła 1. miejsce a w roku bieżącym 2. miejsce w plebiscycie Polskiego Komitetu Paraolimpijskiego Guttmanny 
2025. 

Róża angażuje się również w działania na rzecz popularyzowania sportu i aktywności fizycznej, chętnie 
uczestniczy w wydarzeniach lokalnych, spotkaniach z młodzieżą oraz wspiera inicjatywy podejmowane przez 
mieszkańców i instytucje gminne. Jej obecność i działalność przyczyniają się do integracji społecznej, rozwoju 
lokalnej tożsamości oraz umacniania więzi międzypokoleniowych. 

Mając na uwadze jej wybitne osiągnięcia sportowe, promowanie wartości społecznych, etycznych a także 
nieoceniony wkład w rozsławianie gminy Niwiska, nadanie Róży Kozakowskiej tytułu „Honorowego 
Obywatela Gminy Niwiska” jest wyrazem najwyższego uznania, wdzięczności oraz szacunku ze strony władz 
oraz mieszkańców gminy. 

Nadawanie tytułu honorowego obywatela gminy jest wyłączną właściwością rady gminy, o czym stanowi 
art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz.1153). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4093BC44-D001-4A86-AC11-0490662CB34F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/126/2025 RADY GMINY NIWISKA z dnia 29 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


